
 

 

拓殖商会 SDGs 通信 vo.32 

令和 5 年 4 月 19 日 

SDGs 委員会 

拝啓 春粧の候、貴殿いよいよご健勝のこととお喜び申し上げます。いつもひとかたならぬ

ご配慮をいただき誠にありがとうございます。ゴールデンウイークも間もなくです。寒暖差も

続きます体調管理を心がけて下さい。 

本日の活動 

伊与久沼の清掃、お疲れさまでした。ありがとうございました！！！ 

                           

委員会 

① 危険作業を再確認 

・ニブラ周りの注意・・・重機などが稼働しているときは近づかない。 

・チェーンブロックの下・・・頭上に注意し歩く。 

・消火器・・・必要な分だけ使えるようにする。 

・ISO の維持・・・掲示物等はがれていないか確認。 

② 次回に向けて、新メンバーでディスカッションできる議題を上げていく 

 

 以上 


